
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

с.Покровское 

 

11.11.2024                                                                   №940 

 

О проведении мониторинга реализации целевой модели 

наставничества обучающихся, педагогических работников 

 в образовательных организациях Неклиновского района 

на декабрь 2024года 

            

В целях проведения мониторинга  реализации целевой модели наставничества 

обучающихся, педагогических работников в образовательных организациях 

Неклиновского района на декабрь 2024 года 

 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Карпенко А.В., директору  МБОУ ДО ЦВР, : 

1.1 до 19 ноября 2024 года  провести мониторинг реализации целевой модели 

наставничества обучающихся, педагогических работников образовательных 

организациях Неклиновского района;   

1.2 подготовить справку о результатах мониторинга до 25 ноября 2024 года. 

2.Руководителям образовательных организаций  до 19 ноября 2024 года: 

2.1 предоставить  справку  о реализации целевой модели наставничества 

обучающихся, педагогических работников на электронную почту  МБОУ ДО 

ЦВР( mbouzvr@mail.ru ) (приложение 1). 

2.2. разместить справку на школьном сайте. 

3. Утвердить рабочую группу по проверке наполнения раздела  «Наставничество» 

на школьных сайтах в 2024 году в следующем составе: 

Семинченко Н.В., заместитель директора по ВР МБОУ Советинская  СОШ, 

Зозулина Н.А., заместитель директора по ВР МБОУ Некрасовская ООШ, 

Гончарова О.А., заместитель директора по ВР МБОУ Новоприморская ООШ, 

Лазовская Е.В., заместитель директора по ВР МБОУ Вареновская  СОШ, 

Фукало Н.В., заместитель директора по ВР Троицкая  СОШ, 

Кравченко  Г.А., заместитель директора по ВР МБОУ Покровская  СОШ НОК, 

Пирогова А.А., заместитель директора по ВР МБОУ Николаевская СОШ, 

Моисеева Е.В., заместитель директора по ВР МБОУ Марьевская СОШ 

 

mailto:mbouzvr@mail.ru


 

 

4. Рабочей группе: 

4.1. Проверить до 21 ноября 2024 года наполнение раздела «Наставничество» 

школьного сайта за 2024 учебный год.(Приложение 2) 

4.2. Подготовить справку о проверке, направить ее на почту МБОУ ДО ЦВР 

(mbouzvr@mail.ru ) до 22 ноября 2024 года  (Приложение 3). 

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю. В. 

 

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования Ю.В. Саврасова 

 

 

 

 

 

  Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97     

 

 

 

 

 

mailto:mbouzvr@mail.ru


 

 

Приложение1  

к приказу РУО 

№ 940 от 11.11.2024 

 

 

Справка 

 

МБОУ                                         школа 

по реализации целевой модели наставничества 

обучающихся и педагогических работников  

 в 2024 году  

 

I . Реализация ЦМН педагогических работников в 2024 году 

 

1. Количество педагогических работников в школе(без совместителей) на 

декабрь  2024  года - 

2. Количество педагогических работников, охваченных целевой моделью 

наставничества (ЦМН) на декабрь  2024 года - 

3. Доля педагогических работников, охваченных ЦМН, от общего 

количества педработников(на декабрь  2024 года) - 

4. Описание направлений ЦМН педработников(согласно 

плану/программе работы школы по реализации ЦМН педработников в 

январе-июне 2023-2024 учебного года и сентябре-декабре 2024-2025 

учебного года: 

«молодой педагог - опытному педагогу», 

«опытный педагог - молодому педагогу», 

«равный -равному» (работа на единой темой, проблемой, с одним 

возрастом и т.д. например:  «одаренные дети», «слабоуспевающие», 

«образовательные платформы»), 

консультирование  по возникающим проблемам на начало года(новые 

документы, новое в документах), в течение года. 

И другие направления согласно Методическим рекомендациям по  

внедрению ЦМН педагогических работников. 

5. Размещение материалов: сайты, группы, сетевые сообщества и т.д. 

 

II. Реализация ЦМН обучающихся в 2024 году 

 

1. Количество обучающихся в возрасте 10-14 лет(на декабрь 2024 года) -  

2. Доля обучающихся в возрасте 10-14 лет: наставников - 

3. Доля обучающихся в возрасте 10-14 лет: наставляемых - 

4. Количество обучающихся в возрасте 15-18 лет(на декабрь 2024 года) - 

5. Доля обучающихся в возрасте 15-18 лет: наставников - 

6. Доля обучающихся в возрасте 15-18 лет: наставляемых - 

7. Общее количество обучающихся 10-18 лет(на декабрь 2024 года)- 

8. Доля обучающихся 10-18 лет, наставляемых и наставников, охваченных 

целевой моделью наставничества. 



 

 

9. Описание направлений ЦМН обучающихся  согласно плану/программе 

работы школы по реализации ЦМН обучающихся в январе 2023-2024 

учебного года и сентябре-декабре 2024-2025 учебного года: 

 «ученик-ученик» (количество наставников-наставляемых: Юнармия, 

волонтерство , РДДМ, вожатство и т.д); 

 «ученик-учитель»(количество наставников-наставляемых: 

одаренные дети, проектная, исследовательская деятельность, конкурсы, 

фестивали и т.д); 

«ученик- студент»(количество наставников-наставляемых, 

содержание деятельности); 

«ученик- родитель»(количество наставников-наставляемых, 

содержание деятельности); 

«ученик-работодатель»(количество наствников-наставляемых, 

содержание деятельности). 

10. Назвать лучшие наставнические практики, лучших наставников-

педагогических работников, лучших наставников-обучающихся. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу РУО  

№ 940 от 11.11.2024 

 

                                                         Распределение  

школ для проверки раздела «Наставничество» 

 на школьных сайтах 

 

№гру

ппы 

ФИО заместителя директора по 

ВР, проверяющего сайты 

Название проверяемой  ОО 

1. Семинченко Н.В. МБОУ В-Вознесенская 

СОШ 

  МБОУ В-Ханжоновская 

СОШ 

  МБОУ Беглицкая СОШ 

  МБОУ Лакедемоновская 

СОШ 

2. Зозулина Н.А. МБОУ Федоровская СОШ 

  МБОУ Ефремовская СОШ 

  МБОУ Марьевская СОШ 

  МБОУ Отрадненская СОШ 

3. Гончарова О.А. МБОУ Советинская СОШ 

  МБОУ Некрасовская ООШ 

  МБОУ Самбекская СОШ 

  МБОУ Вареновская СОШ 

4. Моисеева Е.В. МБОУ 

Новолакедемоновская СОШ 

  МБОУ 

Новобессергеновская СОШ 

  МБОУ Натальевская СОШ 

  МБОУ Неклиновская 

вечерняя школа 

5. Лазовская Е.В. МБОУ Краснодесантская 

СОШ 

  МБОУ М-Чулекская ООШ 

  МБОУ Синявская СОШ 

  МБОУ Никольская ООШ 

6. Фукало Н.В. МБОУ Новоприморская 

ООШ 

  МБОУ Гаевская ООШ 

  МБОУ Николаевская СОШ 

  МБОУ Носовская СОШ 

7. Кравченко Г.А. МБОУ Приморская СОШ 

  МБОУ Б-Неклиновская 

СОШ 



 

 

  МБОУ Троицкая СОШ 

  МБОУ Приютинская СОШ 

8. Пирогова А.А. МБОУ Покровская СОШ 

НОК 

  МБОУ Покровская 

СОШ№2 

  МБОУ Покровская СОШ 

№3 

  МБОУ Сухо-Сарматская 

СОШ 

 

 

 

 

 

  



 

 

 
Приложение 3 

к  приказу РУО  

№ 940 от 11.11.2024 

 

 

                                                                                    Справка  

о проверке раздела «Наставничество»  

на сайтах школ.............. 

 

В соответствии с приказом РУО №    от     «» проведена проверка раздела 

«Наставничество» на сайтах ОО . 

В ходе проверки выявлено следующее: 

  


